
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00045/2011

Às 18:52 horas do dia 04 de julho de 2011, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. RUITER ROBERTO RAMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
2184/2011, Pregão nº 00045/2011. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: ANTENA

Descrição Complementar: ANTENA DIGITAL CONFECCIONADA EM MATERIAL ABS, ALUMÍNIO, TIPO LOG
PERIÓDICA, POLARIZAÇÃO HORIZONTAL, CONECTOR F FÊMEA, GANHO 6 DBI; FREQUÊNCIA VHF - UHF;
HDTV (54 A 806 MHZ); IMPEDÂNCIA 75 O. CABO COAXIAL 20 M; PESO: 1.480 G; DIMENSÕES: 800 X 510 X
85 MM. (APRESENTAR AMOSTRA).

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: UNIDADES

Valor estimado: R$ 2.754,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: N&F COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA- , pelo melhor lance
de R$ 2.998,9000 , com valor negociado a R$ 2.754,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/06/2011
16:09:54

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N&F COMERCIO DE
MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA-, CNPJ/CPF:

37.981.719/0001-60, Melhor lance: R$ 2.998,9000, Valor Negociado: R$
2.754,0000

Homologado
04/07/2011
18:52:13

-

Item: 2

Descrição: DIVISOR FREQÜÊNCIA

Descrição Complementar: DIVISOR DE SINAL PARA CABO COAXIAL COM UMA ENTRADA E TRÊS SAÍDAS.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 90,5300 Situação: Homologado

Adjudicado para: N&F COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA- , pelo melhor lance
de R$ 39,1000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/06/2011
16:09:54

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N&F COMERCIO DE

MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA-, CNPJ/CPF:
37.981.719/0001-60, Melhor lance: R$ 39,1000

04/07/2011



Homologado 18:52:13 -

Item: 3

Descrição: CONECTOR CABO COAXIAL

Descrição Complementar: CONECTORES ´N´ TIPO MACHO PARA CABO COAXIAL.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 64 Unidade de fornecimento: UNIDADES

Valor estimado: R$ 649,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: N&F COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA- , pelo melhor lance
de R$ 48,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/06/2011
16:09:54

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N&F COMERCIO DE

MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA-, CNPJ/CPF:
37.981.719/0001-60, Melhor lance: R$ 48,0000

Homologado
04/07/2011
18:52:13

-

Item: 4

Descrição: CABO COAXIAL

Descrição Complementar: CABO COAXIAL RG6

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: METROS

Valor estimado: R$ 352,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: N&F COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA- , pelo melhor lance
de R$ 199,0000 , com valor negociado a R$ 198,4000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/06/2011
16:09:54

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N&F COMERCIO DE
MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA-, CNPJ/CPF:

37.981.719/0001-60, Melhor lance: R$ 199,0000, Valor Negociado: R$
198,4000

Homologado
04/07/2011
18:52:13

-

Item: 5

Descrição: CONECTOR CABO COAXIAL

Descrição Complementar: EMENDA PARA CABO COAXIAL

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 13,2500 Situação: Homologado

Adjudicado para: N&F COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA- , pelo melhor lance
de R$ 18,5000 , com valor negociado a R$ 13,2000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/06/2011
16:09:54

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N&F COMERCIO DE
MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA-, CNPJ/CPF:

37.981.719/0001-60, Melhor lance: R$ 18,5000, Valor Negociado: R$
13,2000

04/07/2011



Homologado 18:52:13 -

Item: 6

Descrição: SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO

Descrição Complementar: SUPORTE DE PAREDE FIXO, PARA TELEVISÃO LED 47 POLEGADAS, PRODUZIDO
EM AÇO CARBONO E PINTURA ELETROSTÁTICA, COM MEDIDAS: LARGURA: 29.00´ / 73,66 CM; ALTURA:
18.50´ / 46,99 CM E PROFUNDIDADE:2.50´ / 6,35 CM. TAMANHO DA TV: 30.00´ - 56.00´ / 76,2CM -
142,24CM. PESO MÁXIMO DA TV: 130.00 LB / 59,09 KG PADRÃO DE MONTAGEM: UNIVERSAL;INCLINAÇÃO:
12.00¨ / - 12.00¨. (APRESENTAR AMOSTRA).

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADES

Valor estimado: R$ 2.454,7500 Situação: Homologado

Adjudicado para: VITEC COMERCIO, MANUFATURAS, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE , pelo melhor
lance de R$ 2.849,0000 , com valor negociado a R$ 2.454,7500 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/06/2011
16:09:54

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VITEC COMERCIO,
MANUFATURAS, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE, CNPJ/CPF:

08.144.355/0001-66, Melhor lance: R$ 2.849,0000, Valor Negociado: R$
2.454,7500

Homologado
04/07/2011
18:52:13

-

Fim do documento


